
 
 

Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.04.2019 года   № 42-179 
г. Петровск Саратовской области 

 
О проекте решения Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск  
«Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области за 2018 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять проект решения Совета депутатов муниципального 

образования город Петровск «Об утверждении годового отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области за 2018 год» к 
рассмотрению согласно приложению. 

2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета 
депутатов муниципального образования город Петровск «Об утверждении 
годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области за 
2018 год» 14 мая 2019 года в 15.00 часов в зале заседаний администрации 
Петровского муниципального района, расположенном по адресу: г. Петровск, 
ул. Панфилова, д.55. 

3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных 
слушаний в составе: 

1) Морозов А.А. – глава муниципального образования город Петровск; 
2) Вольф Г.В. – председатель постоянной комиссии по социальной 

политике; 



2 
 

3) Рюмин Ю.А.– председатель постоянной комиссии по законности и 
правопорядку; 

4) Чернов В.А. – председатель постоянной комиссии по бюджетно-
финансовой политике и имущественным отношениям; 

5) Ястребова Л.В. – начальник финансового управления 
администрации Петровского муниципального района (по согласованию); 

6) Егорова М.Ю. – консультант отдела правового обеспечения и по 
взаимодействию с представительным органом администрации Петровского 
муниципального района (по согласованию). 

Сбор предложений по проекту решения «Об утверждении годового 
отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области за 2018 год» 
осуществлять по адресу: г. Петровск, ул. Панфилова, д. 55, каб. 1,      
телефон 26-0-84. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Петровские вести». 

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального 
образования город Петровск        А.А. Морозов 

 



3 
 

Приложение к решению  
Совета депутатов муниципального  
образования город Петровск  
от 25.04.2019 г.   № 42-179 
 

ПРОЕКТ 

 
 

Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от                   г.   №   
г. Петровск Саратовской области 
 
Об утверждении годового отчета об 
исполнении бюджета муниципального 
образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области за 2018 год 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на 
основании статьи 20 Устава муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района, Совет депутатов муниципального 
образования город Петровск  

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской 
области за 2018 год по общему объему доходов в сумме 71 909 954,91 рубля, 
расходов в сумме74 932 849,60 рублей и дефицита в сумме 3 022 894,69 рубля. 

2. Утвердить показатели: 
доходов бюджета муниципального образования город Петровск Петровского 

муниципального района Саратовской области за 2018 год по кодам классификации 
доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;  

расходов бюджета муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области за 2018 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему 
решению; 

расходов бюджета муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области за 2018 год по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 



4 
 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской 
области за 2018 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области согласно приложению 4 к 
настоящему решению;  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального  
образования город Петровск                                                                  А.А. Морозов 
 



5 
 

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района   
от                       г.   №    
«Об утверждении годового отчета  
об исполнении бюджета муниципального 
образования город Петровск  
Петровского муниципального района  
Саратовской области за 2018 год» 

 
Доходы бюджета муниципального образования город Петровск Петровского 

муниципального района Саратовской области за 2018 год 
по кодам классификации доходов бюджета 

 
                                                                                                                                                 (руб.) 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Исполнено 

1 2 3 

Доходы бюджета - всего Х 71 909 954,91 

     в том числе:     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 49 581 341,97 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 41 440 565,85 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 20 073 216,35 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 20 073 216,35 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 19 710 235,08 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 123 082,57 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 239 898,70 
 НАЛОГИ НА   
ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 5 785 538,04 
Акцизы по подакцизным 
товарам(продукции),производимым на территории 
Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 5 785 538,04 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 100 1 03 02230 01 0000 110 2 577 835,11 



6 
 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты   100 1 03 02240 01 0000 110 24 826,27 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  100 1 03 02250 01 0000 110 3 760 457,97 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110 -577 581,31 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1 082 273,08 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 1 082 273,08 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 1 082 273,08 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 14 499 538,38 
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 6 111 004,45 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 182 1 06 01030 13 0000 110 6 111 004,45 
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 8 388 533,93 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 3 931 015,86 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений  182 1 06 06033 13 0000 110 3 931 015,86 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 4 457 518,07 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 4 457 518,07 

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 8 140 776,12 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 4 403 185,81 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 3 838 462,61 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 3 531 163,63 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 037 1 11 05013 13 0000 120 3 531 163,63 



7 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05030 00 0000 120 307 298,98 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 037 1 11 05035 13 0000 120 307 298,98 
Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)  000 1 11 09000 00 0000 120 564 723,20 
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)  000 1 11 09040 00 0000 120 564 723,20 
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)  037 1 11 09045 13 0000 120 564 723,20 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

 
 

000 1 13 00000 00 0000 000 

 
 

260 700,00 
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 260 700,00 
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 260 700,00 
Доходы от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет 

 
037 1 13 02995 13 0200 130 

 
260 700,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 3 466 390,31 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

 
 
 
 
 

000 1 14 02000 00 0000 000 

 
 
 
 
 

3 334 055,37 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

 
 
 
 
 
 

000 1 14 02050 13 0000 410 

 
 
 
 
 
 

3 334 055,37 
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в тем числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

 
 
 
 
 
 

037 1 14 02053 13 0000 410 

 
 
 
 
 
 

3 334 055,37 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности  000 1 14 06000 00 0000 430 132 334,94 



8 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 132 334,94 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских  поселений 037 1 14 06013 13 0000 430 132 334,94 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 10 500,00 
Денежные взыскания(штрафы),установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов 000 1 16 51000 02 0000 140 10 000,00 
Денежные взыскания(штрафы),установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 037 1 16 51040 02 0000 140 10 000,00 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 500,00 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 182 1 16 90050 13 0000 140 500,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 22 328 612,94 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 24 148 208,04 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 000 2 02 10000 00 0000 151 1 336 100,00 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 151 1 336 100,00 
Дотации бюджетам городских  поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 037 2 02 15001 13 0000 151 1 336 100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 151 22 712 433,12 
Субсидии бюджетам на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства 

 
 
 
 

000 2 02 25527 00 0000 151 

 
 
 
 

2 778 383,48 
Субсидии бюджетам городских поселений на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства 

 
 
 
 
 

037 2 02 25527 13 0000 151 

 
 
 
 
 

2 778 383,48 
Субсидии бюджетам на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

 
 
 

000 2 02 25555 00 0000 151 

 
 
 

6 194 351,79 
Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

 
 
 

037 2 02 25555 13 0000 151 

 
 
 

6 194 351,79 
Субсидии бюджетам на поддержку обустройства 
мест массового отдыха населения (городских парков) 

 
000 2 02 25560 00 0000 151 

 
13 739 697,85 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков) 

 
 

000 2 02 25560 13 0000 151 

 
 

13 739 697,85 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 151 99 674,92 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 037 2 02 49999 13 0000 151 99 674,92 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 000 2 19 00000 00 0000 000 -1 819 595,10 



9 
 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 114 2 19 000000 13 0000 151 -1 819 595,10 
Возврат остатков субсидий на поддержку 
государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды из 
бюджетов городских поселений 

 
 
 
 

114.2.19.25555.13.0000.151 

 
 
 
 

-1 558 895,10 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

 
 
 

114.2.19.60010.13.0000.151 

 
 
 

-260 700,00 
 
 

Верно:  
Глава муниципального образования город Петровск                                         А.А.Морозов 

 
 



10 
 

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района   
от                       г.   №    
«Об утверждении годового отчета  
об исполнении бюджета муниципального 
образования город Петровск  
Петровского муниципального района  
Саратовской области за 2018 год» 
 

Расходы бюджета муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области за 2018 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета 
 

(руб.) 

Наименование показателя Код 
Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья  

Вид 
рас-
ходов 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы бюджета - всего 74 932 849,60 

     в том числе:    
Администрация Петровского муниципального 
района 

037 74 932 849,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 037      01 1 390 384,37 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

037      01       06 110 000,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов 037      01       06        8600000000 110 000,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района 

037      01       06        8610000000 110 000,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

037      01       06        8610200000 110 000,00 

Выполнение полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля 

037      01       06        8610241100 110 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 037      01       06        8610241100     540 110 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 037      01       13 1 280 384,37 
Муниципальная программа "Повышение 
энергоэффективности и энергосбережения на 
территории муниципального образования город 
Петровск до 2020 года" 

037      01       13        3400000000 13 105,00 

Основное мероприятие "Выявление бесхозяйных 
объектов недвижимого имущества, используемых 
для передачи энергетических ресурсов (включая 
газоснабжение, тепло- и электроснабжение), 
организация постановки в установленном порядке 
таких объектов на учет в качестве бесхозяйных 
объектов недвижимого имущества и затем 
признание права муниципальной собственности на 
такие бесхозяйные объекты недвижимого 
имущества" 

037      01       13        3400100000 13 105,00 

Реализация основного мероприятия 037      01       13        34001Н0000 13 105,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      01       13        34001Н0000     244 13 105,00 
Муниципальная программа "Сохранение, 
использование, популяризация и охрана объектов 

037      01       13        3900000000 12 000,00 



11 
 

культурного наследия, находящихся в 
собственности муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2018-2025 гг." 
Основное мероприятие "Установка 
информационных надписей на объекты 
культурного наследия регионального значения" 

037      01       13        3900100000 12 000,00 

Реализация основного мероприятия 037      01       13        39001Н0000 12 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      01       13        39001Н0000     244 12 000,00 
Мероприятия в сфере приватизации и продажи 
муниципального имущества 

037      01       13        8300000000 47 190,00 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

037      01       13        8300005100 22 490,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      01       13        8300005100      244 22 490,00 
Обеспечение и проведение предпродажной 
подготовки и продажи муниципального имущества 

037      01       13        8300005200 24 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      01       13        8300005200      244 24 700,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов 037      01       13        8600000000 794 450,00 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района 

037      01       13        8610000000 794 450,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

037      01       13        8610200000 794 450,00 

Выполнение полномочий по ведению 
бухгалтерского учета финансово-хозяйственной 
деятельности администрации поселения и (или) 
казенных учреждений 

037      01       13        8610241300 794 450,00 

Иные межбюджетные трансферты 037      01       13        8610241300      540 794 450,00 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 037      01       13        8900000000 413 639,37 

Прочие расходы по общегосударственным 
вопросам 

037      01       13        8910000000 21 790,37 

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Ассоциации "Совет муниципальных 
образований Саратовской области" 

037      01       13        8910007100 21 774,40 

Уплата иных платежей 037      01       13        8910007100      853 21 774,40 
Иные расходы по общегосударственным вопросам 037      01       13        8910007500 15,97 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      01       13        8910007500      244 15,97 
Исполнение судебных решений, не связанных с 
погашением кредиторской задолженности 

037      01       13        8920000000 391 849,00 

Оплата судебных расходов, пени и процентов за 
пользование чужими средствами, прочих 
взысканий на средства бюджета 

037      01       13        8920099500 391 849,00 

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

037      01       13        8920099500      831 61 849,00 

Уплата иных платежей 037      01       13        8920099500      853 330 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

037      03 1 195 506,64 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

037      03       09 1 195 506,64 

Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 
муниципального образования город Петровск на 
2017-2020 годы" 

037      03       09        3100000000 98 000,00 

Основное мероприятие "Двойная опашка лесного 
массива в районе жилого сектора города Петровска 
по периметру" 

037      03       09        3100100000 98 000,00 



12 
 

Реализация основного мероприятия 037      03       09        31001Н0000 98 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      03       09        31001Н0000     244 98 000,00 
Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования город Петровск на 
2018-2020 годы" 

037      03       09        3800000000 405 329,00 

Основное мероприятие "Оснащение места с 
массовым пребыванием людей пл.Ленина 
техническими средствами охраны и контроля" 

037      03       09        3800100000 203 599,50 

Реализация основного мероприятия 037      03       09        38001Н0000 203 599,50 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      03       09        38001Н0000     244 203 599,50 
Основное мероприятие "Оснащение места с 
массовым пребыванием людей Городской парк 
техническими средствами охраны и контроля" 

037      03       09        3800200000 201 729,50 

Реализация основного мероприятия 037      03       09        38002Н0000 201 729,50 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      03       09        38002Н0000     244 201 729,50 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 037      03       09        8900000000 692 177,64 
Внепрограммные мероприятия 037      03       09        8930000000 692 177,64 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

037      03       09        8930008600 499 707,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      03       09        8930008600     244 499 707,90 
Средства резервного фонда местной 
администрации 

037      03       09        8930009100 192 469,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      03       09        8930009100     244 192 469,74 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 037      04 10 945 458,40 
Лесное хозяйство 037      04       07 99 000,00 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 037      04       07        8900000000 99 000,00 
Внепрограммные мероприятия 037      04       07        8930000000 99 000,00 
Мероприятия в области охраны, восстановления и 
использования лесов 

037      04       07        8930008900 99 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04       07        8930008900     244 99 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 037      04       09 7 850 700,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и благоустройство 
территории муниципального образования город 
Петровск" на 2017-2020 годы 

037      04       09        3000000000 7 849 700,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном 
образовании город Петровск" 

037      04       09        3010000000 1 364 800,00 

Основное мероприятие "Приобретение дорожных 
знаков, расходных материалов и проведение работ 
по обустройству пешеходных переходов в рамках 
проведения мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения в г. Петровске" 

037      04       09        3010100000 1 364 800,00 

Реализация основного мероприятия 037      04       09        30101Н0000 1 364 800,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04       09        30101Н0000    244 1 364 800,00 
Подпрограмма "Ремонт и содержание дорог общего 
пользования в муниципальном образовании город 
Петровск" 

037      04       09        3020000000 6 484 900,00 

Основное мероприятие "Ремонт дорог общего 
пользования в г. Петровске за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования 
город Петровск" 

037      04       09        3020100000 5 284 055,00 

Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования 
город Петровск 

037      04       09        30201П0000 5 284 055,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04       09        30201П0000    244 5 284 055,00 
Основное мероприятие "Строительный контроль за 
выполняемыми работами по ремонту дорог общего 
пользования за счет средств дорожного фонда 

037      04       09        3020200000 59 350,00 



13 
 

муниципального образования город Петровск" 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования 
город Петровск 

037      04       09        30202П0000 59 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04       09        30202П0000    244 59 350,00 
Основное мероприятие "Ремонт дорог общего 
пользования в г. Петровске" 

037      04       09        3020400000 702 745,00 

Реализация основного мероприятия 037      04       09        30204Н0000 702 745,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04       09        30204Н0000     244 702 745,00 
Основное мероприятие "Анализ сметной 
документации на предмет соответствия 
действующей нормативной базе" 

037      04       09        3020700000 38 750,00 

Реализация основного мероприятия 037      04       09        30207Н0000 38 750,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04       09        30207Н0000     244 38 750,00 
Основное мероприятие "Создание проекта 
комплексной схемы организации дорожного 
движения на территории г. Петровск за счет 
средств дорожного фонда муниципального 
образования город Петровск" 

037      04       09        3020800000 400 000,00 

Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования 
город Петровск 

037      04       09        30208П0000 400 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04       09        30208П0000     244 400 000,00 
Предоставление межбюджетных трансфертов 037      04       09        8600000000 1 000,00 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района 

037      04       09        8610000000 1 000,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

037      04       09        8610200000 1 000,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств бюджета 
муниципального образования г. Петровск 

037      04       09        8610241500 1 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 037      04       09        8610241500      540 1 000,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

037      04       12 2 995 758,40 

Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования город 
Петровск на 2016-2020 годы" 

037      04       12        3500000000 2 796 083,48 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий 
на возмещение части затрат субъектам малого и 
среднего предпринимательства, связанных с 
уплатой первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга" 

037      04       12        3500200000 2 796 083,48 

Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства 

037      04       12        35002L5270 2 796 083,48 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком 
(правилами) предоставления которых установлено 
требование о последующем подтверждении их 
использования в соответствии с условиями и(или) 
целями предоставления 

037      04       12        35002L5270     812 2 796 083,48 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 
муниципального имущества 

037      04       12        8300000000 100 000,00 



14 
 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

037      04       12        8300005300 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04       12        8300005300     244 100 000,00 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 037      04       12        8900000000 99 674,92 
Внепрограммные мероприятия 037      04       12        8930000000 99 674,92 
Обеспечение надлежащего осуществления 
полномочий по решению вопросов местного 
значения 

037      04       12        8930079200 99 674,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04       12        8930079200     244 99 674,92 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 037      05 52 935 490,38 
Жилищное хозяйство 037      05       01 1 501 780,22 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 037      05       01        8900000000 1 501 780,22 
Исполнение судебных решений, не связанных с 
погашением кредиторской задолженности 

037      05       01        8920000000 850 000,00 

Взыскания на средства бюджета, не связанные с 
погашением кредиторской задолженности 

037      05       01        8920099400 850 000,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 

037      05       01        8920099400     412 600 000,00 

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

037      05       01        8920099400     831 250 000,00 

Внепрограммные мероприятия 037      05       01        8930000000 651 780,22 
Уплата ежемесячных взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах в части муниципального жилищного фонда 

037      05       01        8930008Ж00 306 884,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05       01        8930008Ж00    244 306 884,98 
Уплата ежемесячных взносов на содержание и 
ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах в части муниципального жилищного фонда 

037      05       01        8930008Н00 244 897,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05       01        8930008Н00     244 182 000,58 
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

037      05       01        8930008Н00     831 62 896,66 

Снос аварийных многоквартирных домов 037      05       01        8930008П00 99 998,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05       01        8930008П00     244 99 998,00 
Коммунальное хозяйство 037      05       02 5 969 808,52 
Муниципальная программа "Водоснабжение и 
водоотведение на территории муниципального 
образования город Петровск" на 2017-2020 годы 

037      05       02        3600000000 5 969 808,52 

Основное мероприятие "Модернизация, 
реконструкция, капитальный ремонт, приобретение 
комплектующих, расходных материалов для 
водозаборных, водоочистных, 
водораспределительных объектов и сооружений в 
существующей системе водоснабжения г. 
Петровска" 

037      05       02        3600100000 4 833 711,52 

Реализация основного мероприятия 037      05       02        36001Н0000 4 833 711,52 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

037      05       02        36001Н0000     243 4 833 711,52 

Основное мероприятие "Восстановление и 
строительство зон санитарной охраны строгого 
режима на водозаборах в г. Петровске" 

037      05       02        3600200000 194 996,00 

Реализация основного мероприятия 037      05       02        36002Н0000 194 996,00 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

037      05       02        36002Н0000     243 194 996,00 

Основное мероприятие "Модернизация, 
реконструкция, капитальный ремонт, приобретение 
комплектующих, расходных материалов для 
приемных, очистных, распределительных и 

037      05       02        3600300000 741 101,00 



15 
 

транспортирующих сточные воды объектов и 
сооружений в существующей системе 
водоотведения г. Петровска" 
Реализация основного мероприятия 037      05       02        36003Н0000 741 101,00 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

037      05       02        36003Н0000     243 741 101,00 

Основное мероприятие "Выполнение работ по 
строительному контролю за выполняемыми 
работами" 

037      05       02        3600500000 100 000,00 

Реализация основного мероприятия 037      05       02        36005Н0000 100 000,00 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

037      05       02        36005Н0000     243 49 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05       02        36005Н0000     244 50 200,00 
Основное мероприятие "Выполнение работ по 
проведению анализа сметной документации на 
предмет соответствия действующей нормативной 
базе" 

037      05       02        3600600000 100 000,00 

Реализация основного мероприятия 037      05       02        36006Н0000 100 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05       02        36006Н0000     244 100 000,00 
Благоустройство 037      05       03 15 612 239,43 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и благоустройство 
территории муниципального образования город 
Петровск" на 2017-2020 годы 

037      05       03        3000000000 8 845 618,43 

Подпрограмма "Благоустройство территории 
муниципального образования город Петровск" 

037      05       03        3030000000 8 845 618,43 

Основное мероприятие "Организация уличного 
освещения в г. Петровске" 

037      05       03        3030100000 5 568 553,80 

Реализация основного мероприятия 037      05       03        30301Н0000 5 568 553,80 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05       03        30301Н0000     244 5 568 553,80 
Основное мероприятие "Прочие мероприятия в 
области благоустройства" 

037      05       03        3030200000 3 277 064,63 

Реализация основного мероприятия 037      05       03        30302Н0000 3 277 064,63 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

037      05       03        30302Н0000     243 649 999,94 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05       03        30302Н0000     244 2 627 064,69 
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области" на 
2018-2022 годы 

037      05       03        3700000000 6 766 621,00 

Основное мероприятие "Выполнение работ по 
ремонту дворовой территории" 

037      05       03        3700100000 6 256 921,00 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды 

037      05       03        37001L5550 6 256 921,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

037      05       03        37001L5550      243 6 256 921,00 

Основное мероприятие "Составление проектной 
документации" 

037      05       03        3700400000 368 500,00 

Реализация основного мероприятия 037      05       03        37004Н0000 368 500,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05       03        37004Н0000     244 368 500,00 
Основное мероприятие "Строительный контроль за 
выполняемыми работами" 

037      05       03        3700500000 141 200,00 

Реализация основного мероприятия 037      05       03        37005Н0000 141 200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05       03        37005Н0000     244 141 200,00 
Другие вопросы в области жилищно- 037      05       05 29 851 662,21 



16 
 

коммунального хозяйства 
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области" на 
2018-2022 годы 

037      05       05        3700000000 15 930 015,92 

Основное мероприятие "Обустройство мест 
массового отдыха населения (городского парка)" 

037      05       05        3700600000 13 930 015,92 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков) 

037      05       05        37006L5600 13 878 482,68 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

037      05       05        37006L5600     243 13 878 482,68 

Реализация основного мероприятия 037      05       05        37006Н0000 51 533,24 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05       05        37006Н0000     244 51 533,24 
Основное мероприятие "Проектно-сметная 
документация на обустройство мест массового 
отдыха населения (городского парка)" 

037      05       05        3700700000 2 000 000,00 

Реализация основного мероприятия 037      05       05        37007Н0000 2 000 000,00 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

037      05       05        37007Н0000     243 2 000 000,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов 037      05       05        8600000000 13 921 646,29 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района 

037      05       05        8610000000 13 921 646,29 

Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

037      05       05        8610200000 13 921 646,29 

Содержание муниципального казенного 
учреждения "Благоустройство" 

037      05       05        8610241400 13 921 646,29 

Иные межбюджетные трансферты 037      05       05        8610241400      540 13 921 646,29 
ОБРАЗОВАНИЕ 037      07 80 600,00 
Молодежная политика 037      07       07 80 600,00 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 037      07       07        8900000000 80 600,00 
Внепрограммные мероприятия 037      07       07        8930000000 80 600,00 
Мероприятия для детей и молодежи 037      07       07        8930008100 80 600,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      07       07        8930008100      244 80 600,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 037      08 825 000,00 
Культура 037      08       01 825 000,00 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 037      08       01        8900000000 825 000,00 
Внепрограммные мероприятия 037      08       01        8930000000 825 000,00 
Мероприятия в сфере культуры 037      08       01        8930008200 825 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      08       01        8930008200      244 825 000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 037      10 199 940,56 
Социальное обеспечение населения 037      10       03 199 940,56 
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка, социальное обслуживание и 
социализация граждан муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района до 2020 года» 

037      10       03        3200000000 199 940,56 

Основное мероприятие "Оказание социальной 
помощи малообеспеченным гражданам 
муниципального образования город Петровск" 

037      10       03        3200100000 80 000,00 

Реализация основного мероприятия 037      10       03        32001Н0000 80 000,00 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

037      10       03        32001Н0000      321 80 000,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
ежегодных торжественных и социально значимых 

037      10       03        3200400000 79 999,70 



17 
 

мероприятий" 
Реализация основного мероприятия 037      10       03        32004Н0000 79 999,70 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      10       03        32004Н0000      244 79 999,70 
Основное мероприятие "Организация подписки на 
периодические печатные и специальные издания 
общественных организаций" 

037      10       03        3200500000 39 940,86 

Реализация основного мероприятия 037      10       03        32005Н0000 39 940,86 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      10       03        32005Н0000      244 39 940,86 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 037      11 199 898,00 
Массовый спорт 037      11       02 199 898,00 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 037      11       02        8900000000 199 898,00 
Внепрограммные мероприятия 037      11       02        8930000000 199 898,00 
Организация и проведение спортивно-массовых 
мероприятий в области физической культуры и 
спорта 

037      11       02        8930008300 99 998,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      11       02        8930008300      244 99 998,00 
Командирование команд на соревнования 
различного уровня по физической культуре и 
спорту 

037      11       02        8930008400 99 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      11       02        8930008400      244 99 900,00 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 037      12 156 021,25 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 

037      12       04 156 021,25 

Муниципальная программа "Развитие 
информационного партнерства органов местного 
самоуправления муниципального образования 
город Петровск со средствами массовой 
информации на 2017-2020 годы" 

037      12       04        3300000000 156 021,25 

Основное мероприятие "Публикация правовых 
актов органов местного самоуправления 
муниципального образования город Петровск, 
информационных материалов о деятельности 
органов местного самоуправления и иных 
материалов (объявления, конкурсы, аукционы и 
т.д.)" 

037      12       04        3300100000 156 021,25 

Реализация основного мероприятия 037      12       04        33001Н0000 156 021,25 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      12       04        33001Н0000      244 156 021,25 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

037      13 4 550,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

037      13       01 4 550,00 

Обслуживание долговых обязательств 037      13       01        8500000000 4 550,00 
Процентные платежи по муниципальному долгу 
поселения 

037      13       01        8500006200 4 550,00 

Обслуживание муниципального долга 037      13       01        8500006200      730 4 550,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

037      14 7 000 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

037      14       03 7 000 000,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов 037      14       03        8600000000 7 000 000,00 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района 

037      14       03        8610000000 7 000 000,00 

Предоставление бюджету муниципального района 
межбюджетных трансфертов нецелевой 
направленности 

037      14       03        8610100000 7 000 000,00 

Финансовая помощь 037      14       03        8610140000 7 000 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 037      14       03        8610140000      540 7 000 000,00 

 
Верно:  
Глава муниципального образования город Петровск                                        А.А.Морозов 



18 
 

Приложение № 3 
к решению Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района   
от                       г.   №    
«Об утверждении годового отчета  
об исполнении бюджета муниципального 
образования город Петровск  
Петровского муниципального района  
Саратовской области за 2018 год» 
 

Расходы  бюджета муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области за 2018 год 

по разделам и подраздела классификации  расходов бюджета 
 

(руб.) 
Наименование  Раздел  Подраздел  Сумма  

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  1 390 384,37 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 

 
 
 

06 110 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 280 384,37 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 

 

1 195 506,64 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 

 
 

09 1 195 506,64 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  10 945 458,40 
Лесное хозяйство  04 07 99 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7 850 700,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 

 
12 2 995 758,40 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 

 
52 935 490,38 

Жилищное хозяйство 05 01 1 501 780,22 
Коммунальное хозяйство 05 02 5 969 808,52 
Благоустройство 05 03 15 612 239,43 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 

 
05 29 851 662,21 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  80 600,00 
Молодежная политика 07 07 80 600,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  825 000,00 
Культура 08 01 825 000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  199 940,56 
Социальное обеспечение населения 10 03 199 940,56 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  199 898,00 
Массовый спорт 11 02 199 898,00 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  156 021,25 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации          12 

 
04 156 021,25 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ИМУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 

 

4 550,00 
Обслуживание государственного внутреннего 13  4 550,00 



19 
 

и муниципального долга 01 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ  14 

 

7 000 000,00 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера           14 

 
03 7 000 000,00 

И Т О Г О   74 932 849,60 
 
 

Верно:  
Глава муниципального образования город Петровск                                        А.А.Морозов 

 



20 
 

Приложение № 4 
к решению Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района   
от                       г.   №    
«Об утверждении годового отчета  
об исполнении бюджета муниципального 
образования город Петровск  
Петровского муниципального района  
Саратовской области за 2018 год» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области за 2018 год  

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района 

Саратовской области 
 

(руб.)  
Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 

1 2 3 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 3 022 894,69 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета  3 022 894,69 
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -72 129 244,56 
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  75 152 139,25 

 
 

Верно:  
Глава муниципального образования город Петровск                                        А.А.Морозов 

 
 

 


